
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1
Ing. Ivana Antalová, radní
sociální věci, bezbariérovost

ivana.antalova@praha1.cz    +420 221 097 292, +420 777 036 971   Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1     

Vážená paní

Valerie Clare Talacková, MA

valerie.talackova@praha1.cz

Mariánské nám. 2/2

                                                                      V Praze dne 14. června 2024

Věc: Odpověď na interpelaci z jednání zastupitelstva 21. května 2024

Vážená paní zastupitelko,

v návaznosti na Vaši interpelaci týkající se materiálu schváleného 9. února 2024 Radou MČ 
Praha 1 – Revize smluv opravňujících třetí subjekty využívat svěřený majetek k veřejně prospěšné 
činnosti, Vám sděluji následující:

1. Praha 1 má svěřené bytové a nebytové prostory patřící hlavnímu městu Praze, o které je 

nutné se starat s péčí řádného hospodáře. 
2. Občanská vybavenost, která zahrnuje infrastrukturu a služby, které jsou nezbytné pro 

každodenní život obyvatel Prahy 1, si zaslouží naši podporu. Jedná se o oblasti vzdělávání,
kultury, sociálních a zdravotních služeb, volnočasových aktivit, komunitních činností, 
apod., které jsou náplní gescí jednotlivých odpovědných radních.

3. V rámci pasportizace nebytového majetku dochází k prověřování smluv, u kterých je výše 
nájemného výrazně nižší, než je komerční výše nájemného. Jedním z nástrojů, který je k 

tomuto využíván, je i vyhlášení roku 2024 rokem dobrovolnictví na Praze 1 a Veletrh 
neziskových organizací, ke kterým se mohou nájemci připojit. Dále pak písemná 
komunikace a osobní návštěvy.

4. V návaznosti na případně zjištěnou nízkou prospěšnost budou nájemcům doporučena

navazující opatření, kterými mohou být navýšení dobrovolnických aktivit a benefitů ve 

prospěch občanů Prahy 1, navýšení plateb nájemného apod.

5. Hospodářská komora Prahy 1, která má pronajatý nebytový prostor na adrese Vodičkova 
32 o rozloze 186,3 m2 za 69 Kč/m2, celkem tedy za 12.769 Kč/měsíc se v seznamu nachází.
Prospěšnost byla zdůvodněna existencí smlouvy o spolupráci mezi městskou částí Praha 1

a Hospodářskou komorou Praha 1, ze dne 21. května 2018.

S pozdravem


